Allucinatio, Aberratio. *ἄλλυκνωσις.* GALLI. *Faute, fournoyement, deception.* ITA. *Abbarbaglio.* GERMANICE, *Schlung/oder irung.* HISPANICE, *Aquella obra de ver asbi.* ANGLICE, *Erring.* ¶ *Nonius,* Et assiduo ostantem vidit, atque illius quidem delicatissimas mentis & corporis allucinationes.

Alludo, pen. prod. Ludendo alicui blandior. *ἄλλυδο.* GALLI. *Se iouer à quelqu'un.* ITA. *Alludere far festa.* GER. *Schmeichlen/mit einem eurghweyl treiben.* HISP. *Burlar mirando à otra cosa.* ANG. *To scoffe priuely, to smile upon.* [Et proprie est puerorum cum ludentes nutrici vel parentibus blandiuntur: Aut etiam canum cum motu caudæ suis hæc adulantur.] *Laëtan. lib. 3.* Aut homini alludunt animalia. ¶ Est item Alludere (vt scribit *Valla l. 4.*) quum aliud dicimus, & ad aliud sententiam latent referimus, quum aliò quod dicitur refertur. *Virg. Æn.* Nec plura alludens, ea vox audita laborum Prima tulit finem. *Cicero primo de Orat.* Galba autem alludens, variè & copiose multas similitudines afferre. ¶ Alludere ad historiam, est ad rei fidem verba componere: quod proprium est Poetarum, qui in fabulosis suis narrationibus historiarum veritatem vno atque altero verbo nonnunquam attingunt.

* Alludere Philosophiæ, pro Quasi per lusum & non seriò tractare philosophiam. *Senec. epist. 73.* Item pro Fauere. *Idem Senec.* Quum tibi alludit huius vitæ prosperitas.

[Alludentia ipse nostræ sequamur. *Senec. cap. 10. de Tranquil.*] Allusio, ad vocis quoque similitudinem refertur, vt possessio quasi possessio: magistri, quod monstrant: furtum, quasi futurum: testamentum, testatio mentis: sacellum, sacra cella: interdicitum, inter duos dictum.

Alluo, luis, iuxta fluo, abluo, allabor. *ἄλλυω.* GALLI. *Baigner, scorrera vicino.* GER. *Anstreffen/ an etwas runnen.* HISPANI. *Lauar con auenida.* ANG. *To water and wash away by watering.* ¶ Est autem compositum ex Ad, & antiquo verbo Luo, quod est euidem significationis cum verbo Lauo: à quo sunt & Aluo, Colluo, Diluo, Eluo, & similia. Fluuij dicuntur vrbes alluere, qui eas præterlabuntur: sic & maria terras alluunt. *Cic. 2. de Legib.* Diuisus æqualiter in duas partes, latera hæc alluit. *Idem de Orat.* Ita iactantur fluminibus, vt nunquam alluatur. *Plin. lib. 6. cap. 4.* Flumen Sidenum quo alluitur oppidum Polemonium. *Cic. 5. Ver.* Non alluuntur à mari: cœntia extrema: sed iussit in vrbis finem portus. *Cursius,* Montem leniter alluit præteriens amnis. [*Catul. ad Orat.* Mei Patris lethæo gurgite Pallidulum alluit vnda pedem.]

Alluio, onis, inundatio. *ἄλλυσις.* GALLI. *Rauine d'eau, delgorgement d'eau.* ITAL. *Inundatione.* GERMANI. *Anrunst/ anstoss des wassers/wasserguß.* HISP. *Auenida de agua.* ANG. *A deluge, inundatione or surrounding of waters.* ¶ Immoderata aquarum violentia vel pluuiarum vel fluuiarum, similitumque quæ non tantum agros confundit, sed quandoque eripit, & nonnunquam funditus destruit. Sed quum pars alicuius agri impetu fluminis aggeritur in alium agrum, tunc cedit in possessionem eius, cuius est ager. Vnde *Lucanus,* Illos terra fugis dominos, his iura colonis Accedunt donante Pado. *Cic. de Orat.* Alluuiouum, circumluuiouum iura. Circumluuiou autem: *περὲς λυυσις,* est quum partem alicuius agri rapidus amnis in alueum suum impulerit, & in modum insulæ circumuoluerit, quæ ipso iure vicinioris erit. Alluuius, pro eodem. (Valla tamen exponit sordidam aquam quæ alluit, vbi lutum cum aqua non multa, *Liu. lib. 2.* In proxima alluuiè, vbi nunc ficus ruminalis est, quam Romularem vocatam ferunt, pueros exponunt) *Colum. lib. 3. cap. 11.* Vel etiam valles quæ fluminum alluuiè & inundationibus concreuerint. Proluuius proprie sordis profusio. *Virg. lib. 3.* --sordissima ventris proluuius. Illuuius, *ἀλλυσις,* est etiam immunditia in homine, aut veste, aut re quavis alia insita, seu iniecta. *Terent. in Heau.* Pans obsita, neglecta immunda illuuiè. *Vir. l. 2.* Dira illuuius, immisissaque barba. Fluuius proprie dicitur quod expurgatur, præsertim aquarum fluxu: quauis & alterius humoris dici possit. *Plinius,* Quod in tutis notatur oppidis, quæ minus quantuntur crebris ad eluuiem cuniculis cauata. *Laëtan. lib. 7.* Eluuiem posuit pro aquarum inundatione, quum ait: Eluuiè aquarum euertentur ciuitates. Eluuius per translationem à *Cic. in oratione pro Domo sua,* ponitur pro exitio, & interitu, *Idcirco,* inquit, Tu ad labem atque eluuiem ciuitatis sine summa vi peruenire potuisti. Colluuius, Sordes cœni, aut cuiusuis rei coactæ. *Colum. lib. 1.* Tum etiam nantium, serpentium pestes hyberna destitutas vlgine, cœno & fermentata colluuiè venenatas emittit: Colluuiò, idem est quod

quod Colluues. Cic. de Senect. O præclarum illum diem quum in illud diuinum animorum concilium cœtũque proficiscar, quũque ex hac turba & colluione discedam. Hier. ad Heliad. Neger & sacrilegum esse, qui in libidinem se dedit, qui membra Christi, & hostiam viuam placentem Deo, cum publicarum libidinum victimis nefaria colluione violauit. Diluuium κατακλυσμὸς, terrarum inundatio: qualem Noë ætate contigisse ex facris literis constat, aut (vt poëta fabulantur) Deucalionis temporibus.

Aluuius ager, à Vetetibus dicebatur quem paulatim fluius in agrum reddit.

* Allus, Pollex, proximum digitum scandens, à Græco ἀλλύω, Festus.

ALMEDESOS, ἀλμυδῶσι, Oppidum in ora Thraciæ, non procul à Bosphoro, Recensetur à Plin. lib. 4. cap. 11. Ptolemæus vocat ἀλμυδῶσι, Halmidassum. Aut potius ἀλμυδῶσι sine aspiratione.

ALMENE, pen. prod. ἀλμῖν, Oppidum est ad Pontum Euxinum: a quo sunt gentilia, Alminius ἀλμῖνος, & Almenites ἀλμῖνῆτις, Stephanus.

Almities, Almarum rerum habitus. Festus.

ALMO, onis, Riuius est ante portam Capenam, in quo sacerdotes Cybeles & cæ simulacrum, & cultros sanguinolentos, & sita vulnera solent abluere. Ouid. 4. Fast. Est locus, in Tyberim quã lubricus in fluit Almo.

ALMON, ἄλμων, Oppidum Thesaliæ, quod à nonnullis Elmon appellatur, teste Plin. lib. 4. cap. 8.

¶ Est etiam Almon apud Virgil. 7. Æneid. Pastoris nomen, filij Tyrhari, regij pecoris magistri.

ALMOP, ἀλμῶπις, Macedoniæ pars est, quæ ab Almo gigante, Helles ex Neptuno filio, nomen accepit: à qua etiam incolæ Almopes dicti sunt & Almopij. Steph.

ALMOS, ἀλμος, Silyphi filius, vt inquit Apollonius, frater Porphyronis, ex cuius filia Chryfogone, & Neptuno, natus est Minyas rex Orchomeni. Idem tamen Minyæ matrem Hennippen Bœoti filiam appellat.

Almus, ma, mum, ab alendo (vt docet Festus) idem quod alens, vel alimoniam suppeditans. ἄλμῶν ἄλμῶν ἄλμῶν ἄλμῶν ἄλμῶν. GAL. Qui nourit copieusement. ITAL. Nutritore. GER. ein ernehmer. HISP. Lo que mantiene. ANGL. That nourishes. ¶ Vnde alma tellus peculiari dicitur epitheto, quod fruges suggerat, quibus alimur. Columel. lib. 3. cap. 22. Quibus alma tellus annua vice, velut ætæno quodam puerperio læta, mortalibus ditenta multo demittit vbera. Simili etiam ratione εἰσδοῦν ἀγοῦσαν quidam Homero dictam putant, quasi εἰσδοῦν, quod aruorum feracitati vitam debeamus. Plin. tamen lib. 18. cap. 8. εἰσδοῦν ἀγοῦσαν dictam inuult, quod zeam suppeditet: quod frugis genus olim summo habitum est in honore. Cereri quoque hoc epitheton assignauit Virg. lib. 1. Georg. - vos δ̄ clarissima mundi Lumina, labentem calo qua ducitis annum, Liben, & alma Ceres. Apud Plin. quoque in Cereali sc. 2. a. 2. Parasitus Heram, hoc est, Fortunam (quam nutricem suã appellat) Almam nominat. Inuoco (inquit) almam meam nutricem Heram. (Cererem sup.) ¶ Accipitur & pro sancto, siue pulchro: vnde & Venerem Almam appellat Virg. in Epiogr. de Venere & vino. - pro li Venus alma creandæ Seruiat. Alma fides, Cic. 3. Offic. ex Ennio.

¶ Item pro tranquillo, siue sereno. Virg. 5. Æneid. Præterea si nona diem mortalibus alnum Aurora extulerit.

Almyrodes, Martialis, Inter Spondophorum Telephorumque Siden stare putabis Almyroden: Quum tu simplicius senem faceris. Quod carmen Alciat. lib. 12. Pævergân, ita exponit, Ridet, inquit, poëta caluum quendam, cuius tempora erant crinita, adeo vt tria capita viderentur, duo similia Spondophori & Telephori pterorum comas nitidas alentium: medium caluitie deformæ simillimum Sidæ almyrodi, id est, pomo seu meloni salis. Est autem Almyrodes Græcis ἀλμυρόδης, quod salum significat.

Alnus, Arbor est aquis locis gaudens, ex qua primum factæ sunt lyncres: ita dicta, quod amne alatur. ἄλμῶν. ANGL. An alder tree. ¶ Nascitur enim iuxta fluios, aquisque obruta (vt inquit Virgilius) non facile corrumpitur: Vnde & lignum eius ad naualem materiam in primis commendatur. Lucan. Et fluctibus aptior alnus. Hinc fit vt & pro nauì quandoque poni solet. Virg. 1. Georg. Tunc alnos primum fluij sensere cautas. Claudian. Qui dubis ausus committere fluctibus alnum. Scribit Aristoteles Alnos in sola Cræta steriles non esse. In alnos sorores Phaerontis mutatas ait Virgilius. Non est infructifera, sed floriet ac fructum fert. Flos paruulus rubescit. Semē exiguum in compactili calo, qui mori magnitudine, nec forma dissimilis.

ALO, alis, alui, alitum vel altum, Significat nutritio, alimentis sustentio, eductio. ἄλμῶν ἄλμῶν ἄλμῶν ἄλμῶν ἄλμῶν. GAL. Nourit. ITAL. Nutrire. GER. ernehren/erhalten. HISP. Criar, mantener. ANGL. To nourish, to feed. ¶ [Quid dotis dabis? C. vt semper dum viuas, me alat. Plaut. Curo. sc. 2. a. 2. Misereat, si familiam alere possim misericordia. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Illic homo homines non alit. Plaut. Men. sc. 1. a. 1. Doceo quo sumus alendi modo. Ouid. 13. Met. Viri boni me pauperant, improbi alunt.] Cic. de Natura Deor. lib. 1. Omnia quæ aluntur, & crescunt, continent in se vim caloris. Idem pro Sexto Roscio, Anseribus cibaria publice locantur, & canes aluntur in Capitolio. ¶ Transfertur & ad res incorporeas. Cic. in Cato. Qui spem Catilinæ mollibus sententiis aluerunt. Quint. Sed alere facundias, vires augere eloquentiæ. Virg. Hos successus alit, id est, augere facit. Sic etiam dicimus, Honor alit artes, hoc est, Auger artes, & ad eas capeffendas nos incitat. Speciem proverbij habet, quo admonemur, honorem esse præmium virtutis. ¶ Duo sunt huius verbi participia præteriti temporis, Alitus & Aluus, quemadmodum & duo supina Alitum & Aluum. Diomedes tamen Alitum rectius dici putauit, quàm Aluum, idque ambiguitatis vitandæ gratia. Apud Ciceronem tamen contra, Aluum sapius legimus quàm Alitum, vt in Bruto, Videtne igitur, vt ea ipsa vrbe, in qua & nata, & alia fit